
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 21. 7. 2023 

 

IROP 

Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy – SC 1.1 (MRR)  

45. výzva IROP 
 

Oprávnění žadatelé: 
➢ obce 
➢ kraje 
➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi / kraji 

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  14. 5. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   30. 4. 2025 
 

Více informací: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/45vyzvairop 

 

 

Státní fond podpory investic 

NPO Brownfieldy 

 

5/NPOBF/2023 

Věcné zaměření: 

Výzva je zaměřena na revitalizaci území se starou stavební zátěží prostřednictvím dotace v rámci 

velkých projektů. Cílem programu jsou energeticky účinné revitalizace nevyužívaných a zanedba-

ných brownfieldů, které často dlouhodobě chátrají tak, aby je bylo možno znovu plnohodnotně 

využít v dalším rozvoji. Následné využití brownfieldů bude převážně nepodnikatelského charakteru 

a bude sloužit široké veřejnosti. Zároveň se jedná o revitalizaci specifických brownfieldů, kdy výše 

poskytnuté dotace musí převyšovat 30 000 000 Kč. 

 

Oprávnění žadatelé: 
➢ Právnická osoba 

 

Podání žádostí od   3. 7. 2023 
Podání žádosti do   31. 8. 2023 
 

6/NPOBF/2023 

Věcné zaměření: 

Výzva je zaměřena na revitalizaci území se starou stavební zátěží prostřednictvím dotace v rámci 

velkých projektů. Cílem programu je provedení revitalizace pomocí odstranění stávající nevyužíva-

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/45vyzvairop


2 

 

né stavby a vybudování energeticky účinné novostavby na území zanedbaných brownfieldů, které 

často dlouhodobě chátrají tak, aby je bylo možno znovu plnohodnotně využít v dalším rozvoji. Ná-

sledné využití brownfieldů bude převážně jiné, než hospodářské a bude sloužit široké veřejnosti. 

Zároveň se jedná o revitalizaci specifických brownfieldů, kde výše poskytnuté dotace musí převy-

šovat 30 000 000 Kč. 

 

Oprávnění žadatelé: 
➢ Právnická osoba 

 

Podání žádostí od   3. 7. 2023 
Podání žádosti do   31. 8. 2023 
 

7/NPOBF/2023 

Věcné zaměření: 

Výzva je zaměřena na revitalizaci území se starou stavební zátěží prostřednictvím dotace v rámci 
malých projektů. Cílem programu jsou energeticky účinné revitalizace nevyužívaných a zanedba-
ných brownfieldů, které často dlouhodobě chátrají, tak, aby je bylo možno znovu plnohodnotně 
využít v dalším rozvoji. Následné využití brownfieldů bude převážně nepodnikatelského charakteru 
a bude sloužit široké veřejnosti. 
 
Oprávnění žadatelé: 

➢ Územní samosprávný celek 

 

Podání žádostí od   3. 7. 2023 
Podání žádosti do   31. 8. 2023 
 

Více informací: 
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/ 

 

 

https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/

